diocesis minime valituris. Nulli ergo, etc. nostre concessionis et voluntatis infringere, etc.

Datum Avinione, IV nonas iunii, anno primo.

11

1424, enero 25, Roma

Puesto que los frutos, rentas de la iglesia de La Calzada se habían reducido notablemente debido a las guerras y pestes, hasta tal punto que no superaban la cifra de los 2.000 florines de oro anuales de Aragón, no suficientes para mantener los canónigos y demás beneficiados, por lo que el rey Carlos de Navarra y el obispo Diego de Calahorra-La Calzada, sedes unidas, suplican al papa Marín V que el Capítulo de la iglesia de La Calzada tenga plena potestad de convertir a su favor las entradas de los prestimonios⁹³.

Reg. Suppl. 174, fols. 72r-72v.

Beatissime Pater. Cum fructus, redditus et proventus mense capitularis ecclesie Calciaten. Calaguritan., ecclesie invicem unite, etiam cum distributionibus quotidianis propter guerras et pestes, que in illis partibus retroactis temporibus viguerunt, adeo tenues, exiles et diminuti existant, quod duorum millium florenorum auri de Aragonia communem extimationem valorem annum non excedunt, ex quibus canonicci prebendati, portionarii et alii beneficiati eiusdem ecclesie Calciaten. non possunt iuxta eorum status decentiam commode sustentari, idcirco supplicant S. V. devotus filius vester Carolus Navarre⁹⁴, rex illustris, ac devota factura vestra Didacus⁹⁵ Calaguritan. et Calciaten. ecclesiarum predictarum invicem unitarum episcopus, quatenus tot ex prestimoniois in Calaguritan. et Calciaten. dioc. vacantibus aut simul vel successive vacatura, quorum fructus etc. octingentorum florenorum

⁹³ *Prestimonium*: se llama así cierto estipendio procedente de bienes eclesiásticos concedido a un clérigo para su sustento, principalmente durante sus estudios.

⁹⁴ Carlos III el Noble, rey de Navarra (1387-1425).

⁹⁵ Diego López de Zúñiga (1408-1443), obispo de Calahorra-La Calzada.

similium eadem extimatione valorem annum non excedunt, etiam si eorum collatio etc. dispositioni apostolice generaliter vel specialiter reservata aut devoluta seu affecta existat mense capitulari ecclesie Calciaten. predicte pro distributionibus quotidianis eisdem ecclesie imperpetuum unire, incorporare et annexare dignemini, concedente capitulo eiusdem ecclesie Calciaten. plenariam potestatem, quod ipsi per se vel alium seu alios huiusmodi prestimoniorum possessionem, cuius quomodolibet simul // vel successive vacare contigerit, etiam propria auctoritate apprehendere et eorum fructus etc. in predictarum quotidianarum distributionum et suorum usus valeant convertere. Iuribus, constitutionibus et ordinationibus apostolicis aliisque contrariis non obstantibus quibuscumque. Cum clausulis oportunis.